
������ ��	
��	��� ��� 	��� ����������� ����������� ��� ������������� ���� ��������
������������ ���������� ������������������ ����� ���� ������� ������������������
�������������������������� ����������!�����������""�

��������

�#$%&$$'�()*�+%',)##'�-)%.&*)�()**&�#)(/$&�()*�

� ���	�
��������

������� 	
������

�������������	����������������	
�����

��������
���������	���������	�� ���

������������������������	����� ��

����������������������	������	��� �

��������������������������	������

�����������������������	������

�������������������� ����	! ����

�����������������������	! �! ���

����������������
����	��! �����!

�������������������"���	��� � ��

�����������������������	�����

� ������ ���� �� �)0%)$&%1'�0)2)%&*)

�

�2�%13)%14 )2$'�&**"'00)$$'��*&��1/2$&��)01'2&*)�5&�(1#,/##'�)�()*1.)%&$'�6/&2$'�#)0/)7



 

 

Vista la legge regionale 3 aprile 2003, n. 8 (Testo unico in materia di sport) e successive modifiche, ed in 
particolare l’articolo 12 della stessa che autorizza l’Amministrazione regionale a concedere contributi, ai soggetti 
ivi individuati, per la realizzazione di eventi sportivi eccezionali di interesse internazionale, la cui realizzazione sia 
connessa al prodursi di circostanze eccezionali, verificatesi in data successiva alla data di scadenza del termine di 
presentazione delle domande di contributo per le manifestazioni sportive di cui all’articolo 11 della citata legge 
regionale 8/2003;  

Preso atto delle modifiche apportate all’art. 12 della legge regionale 3 aprile 2003, n. 8 dal combinato disposto 
dell’articolo 7, commi 7 e 8 della la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 29 (Legge di stabilità 2019) e dell’articolo 
62 della legge regionale 8 luglio 2019 n. 9 (Disposizioni multisettoriali per esigenze urgenti del territorio 
regionale);  

Visto il D.P.Reg. 24 ottobre 2016, n. 201, con il quale è stato emanato il “Regolamento recante i criteri e le 
modalità di attuazione degli interventi di cui agli articoli 11,12,13,14,16,18 e 20 della legge regionale 3 aprile 
2003, n.8”, di seguito Regolamento, e s.m.i.; 

Richiamato l’articolo 16 del Regolamento, il quale stabilisce che, con deliberazione della Giunta regionale, entro 
sessanta giorni dalla data di presentazione della domanda, è riscontrata e attestata la sussistenza delle 
circostanze di cui all’articolo 12, comma 3, della citata legge regionale 8/2003; 

Preso atto che è pervenuta al Servizio competente in materia di sport, ai sensi della normativa incentivante e nei 
termini previsti, apposita domanda di contributo, presentata dall’ associazione denominata “Sci Club Due A.s.d.” 
di Ronchi dei Legionari, assunta a protocollo regionale n. 691553-A di data 15 novembre 2023, integrata con nota 
assunta a  protocollo regionale n. 691554-A di data 15 novembre 2023, per la realizzazione dell’evento sportivo 
eccezionale denominato “Campionati italiani FISDIR Open European (Disabili relazionali) Sci Alpino – Sci Nordico” 
in programma a Tarvisio nelle giornate dal 29 gennaio 2024 al 3 febbraio 2024; 

Preso atto che il Servizio sport ha effettuato l’istruttoria della predetta domanda di contributo, secondo le 
modalità previste all’articolo 15 del Regolamento, accertando la sussistenza dei requisiti soggettivi e oggettivi 
previsti dalla normativa incentivante nonché la regolarità e la completezza della documentazione a corredo della 
domanda, di cui all’articolo 13 del Regolamento medesimo;  

Preso atto, in particolare, della motivazione espressa nella citata domanda ad prot. n. 691553-A, che non ha 
consentito, per l’anno in corso, l’inserimento dell’evento di cui trattasi nella programmazione ordinaria del 
soggetto organizzatore richiedente, precludendo quindi, allo stesso, la possibilità di presentare la domanda di 
contributo ai sensi dell’articolo 11 della legge regionale 8/2003 nei termini ordinari previsti (dalle ore 00.00 del 1 
novembre 2022 alle ore 12:00 del 30 novembre 2022) e rappresentata dalle sottoriportate circostanze:  

• La Federazione Italiana Sport Paralimpici degli Intellettivi Relazionali (FISDIR), con nota di data 10 ottobre 
2023, ha provveduto a comunicare allo Sci Club Due a.s.d. di Ronchi dei Legionari l’assegnazione 
dell’organizzazione dell’evento denominato “Campionati italiani FISDIR Open European (Disabili relazionali) 
Sci Alpino - Sci Nordico”, entrato nel Circuito europeo Virtus Sport che prevede la partecipazione delle altre 
squadre nazionali europee; 

• per avviare nell’immediato la fase organizzativa e per sostenere le spese necessarie, l’evento necessita di 
ricevere il sostegno finanziario entro dicembre 2023; 

Ritenuto, per quanto sopra, di provvedere, ai sensi dell’articolo 16 del Regolamento, a riscontrare e attestare la 
sussistenza delle circostanze di eccezionalità di cui all’articolo 12, comma 3, della legge regionale 8/2003; 

Dato atto che con successivo atto del Direttore del Servizio è quantificata la misura del contributo, determinata 
secondo le modalità previste dall’articolo 16 del Regolamento, tenuto conto dell’interesse internazionale 
dell’evento denominato “Campionati italiani FISDIR Open European (Disabili relazionali) Sci Alpino – Sci Nordico”; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2055 di data 29 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il 
Bilancio finanziario gestionale 2023, ai sensi della LR 26/2015, articolo 5 e dell’articolo 39, comma 10, del D.Lgs. 
n. 118/2011; 

Su proposta dell’Assessore regionale alla cultura e allo sport, 

La Giunta regionale, all’unanimità,  



 

 

                                                                                         

DELIBERA 

 

1. Per quanto espresso nelle premesse, ai sensi dell’articolo 16 del Regolamento di attuazione ex D.P.Reg. 
201/2016, è riscontrata ed attestata la sussistenza delle circostanze di eccezionalità di cui all’articolo 12, 
comma 3, della legge regionale 8/2003 in ordine all’evento sportivo eccezionale di interesse 
internazionale denominato “Campionati italiani FISDIR Open European (Disabili relazionali) Sci Alpino – 
Sci Nordico” organizzato dall’associazione “Sci Club Due a.s.d.” di Ronchi dei Legionari, da tenersi a 
Tarvisio, nelle giornate dal 29 gennaio 2024  al 3 febbraio 2024. 

2. Con successivo atto del Direttore del Servizio è quantificata la misura del contributo, determinata 
secondo le modalità previste dall’articolo 16 del Regolamento, tenuto conto dell’interesse internazionale 
dell’evento denominato “Campionati italiani FISDIR Open European (Disabili relazionali) Sci Alpino – Sci 
Nordico”. 

 
                                                                                                                       IL PRESIDENTE 
                                              IL SEGRETARIO GENERALE 


	DELIBERA

